TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 943/2025-GABPRESI

Dispõe sobre a recondução dos membros para compor a Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral e Sexual e da
Discriminação (CPEAMASD) do 2º Grau, biênio 2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução do Órgão Especial do TJCE nº 05/2023, de 13 de abril de 2023 (DJE 13/04/2023), que institui
as Comissões de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação (CPEAMASD), no âmbito do
primeiro e do segundo graus de jurisdição do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO o constante do Procedimento Administrativo nº 8506651-48.2025.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral e Sexual e da Discriminação (CPEAMASD) do
2º Grau, biênio 2025/2027:

I – o Desembargador Francisco Jaime Medeiros Neto, que presidirá a Comissão, indicado pela Presidência do TJCE;

II - o Desembargador Carlos Augusto Gomes Correia, indicado pela Associação Cearense dos Magistrados (ACM);

III - a Juíza de Direito Fabiana Silva Félix da Rocha, indicada pela Presidência do TJCE;

IV - a servidora Danielly Rodrigues Santos, matrícula 51257, indicada pela Presidência;

V - o servidor Flávio José Moreira Gonçalves, matrícula 200516, indicado pela Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão do
TJCE;

VI - o servidor Thiago da Silva Sampaio, matrícula 8035, indicado pelo Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará -
SINDIJUSTIÇA;

VII - o servidor José Edisoneudson Guerra Aires, matrícula 201537, indicado pelo Sindicato dos Oficiais de Justiça do Estado do Ceará -
SINDOJUSCE;

VIII - a colaboradora Camila Farias Aguiar de Almeida, matrícula 902071, indicada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 24 dias do mês de abril de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00943/2025 Disponibilização: 25/04/2025 às 13h58m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Edição: 3529 Fortaleza - CE, emitido em 25 de Abril de 2025

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/122541 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Edição: 3529 Fortaleza - CE, emitido em 25 de Abril de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/122541

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE